

1) DOMANDA: “Il requisito tecnico di cui al punto 10.3 del disciplinare chiede l'esecuzione nell'ultimo triennio di servizi analoghi per importo pari a 200.000,00 € si deve intendere per triennio da gennaio a dicembre dei tre anni indicati o si deve intendere triennio con partenza dal 26 giugno 2009 al 26 giugno 2011 (con riferimento alla data di pubblicazione del bando) ?

RISPOSTA: Ai sensi del punto 10.3 del disciplinare di gara, il triennio da considerarsi è 2009-2010-2011: ciascun anno è da intendersi come anno solare, quindi gennaio-dicembre. Inoltre si precisa che: “Nel caso di servizi iniziati prima del triennio ovvero non ancora conclusi nello stesso periodo, sarà considerata solo la quota parte degli stessi svolta con buon esito nel triennio e attestata dal committente.”

2) DOMANDA: “Al punto 3.1 della relazione tecnica è previsto un sopralluogo prima dell'offerta; è obbligatorio?”

RISPOSTA: Il sopralluogo non è obbligatorio, ai sensi del disciplinare di gara (*lex specialis*). E' facoltà dei concorrenti, al fine di rendere le dichiarazioni di cui al punto 12 del bando di gara, concordare un sopralluogo congiunto con l'Amministrazione comunale.